
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

FINANŠU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2024.gada 18.martā                                                         Nr.5 
 
Sēde sasaukta pulksten 13:00 

Sēde atklāta pulksten 13:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada:  Gita Avote – Finanšu komitejas priekšsēdētāja 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 
deputāti:    Anda Kušķe – Finanšu komitejas locekle 

Viesturs Zariņš – Finanšu komitejas loceklis  
Agnis Birkavs – Finanšu komitejas loceklis    
Juris Žurovičs – Finanšu komitejas loceklis  
Guntis Albergs – Finanšu komitejas loceklis 
Vilmārs Vesingi – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā; pievienojas pulksten 13:02; atslēdzas pulksten 14:45) 

Vents Armands Krauklis – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā; pievienojas pulksten 13:02; atslēdzas pulksten 14:45) 

Kristaps Sula – Finanšu komitejas loceklis  
Jānis Anže – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā; pievienojas pulksten 13:02) 

 
Sēdē nepiedalās: Unda Ozoliņa – Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietniece – atrodas pamatdarba 

komandējumā 

 
Sēdē piedalās:  Sandra Pilskalne – pašvaldības domes deputāte (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 
  Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes  platformā) 

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Inguna Medne – Izpilddirektora palīdze (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes  platformā) 

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos (piedalās 

attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs  
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

2 

 

Inta Markova – Administratīvās komisijas sekretāre 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators  
Andra Everte – Pašvaldības sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Māris Pandalons – Būvvaldes vadītājs 
 

Piedalās: Evita Elziņa   
 

Darba kārtība: 
1. Par administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu un izmaiņām administratīvās komisijas sastāvā 

2. Par valsts budžeta finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu iegādei 2024.gadam 

3. Par saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparku” nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

4. Par saistošo noteikumu “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku 

vietu, Valkas novadā” nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

5. Par saistošo noteikumu “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” nodošanu sabiedrības 

viedokļu noskaidrošanai 

6. Par saistošo noteikumu “Valkas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” nodošanu 

sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

7. Par saistošo noteikumu “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 

Valkas novadā” nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

8. Par saistošo noteikumu “Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju 

nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” nodošanu sabiedrības viedokļu 

noskaidrošanai 

9. Par saistošo noteikumu “Pašvaldības nodeva par būvatļaujas izdošanu un būvniecības ieceres 

akceptu Valkas novadā” nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

10. Par saistošo noteikumu “Par Valkas novada pašvaldības nodevām” nodošanu sabiedrības viedokļu 
noskaidrošanai 

11. Par Valkas novada pašvaldības dalību projektā "Proti un dari 2.0” 
 

G.Avote ierosina papildināt darba kārtību vienu jautājumu “Par autobusu šoferu iesnieguma izskatīšanu”.  
 
G.Avote aicina balsot par darba kārtību. 

Deputāti atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 7 deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, 
A.Kušķe, K.Sula), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas 
sēdes Nr.5 darba kārtību. 

 
Darba kārtība: 

1. Par administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu un izmaiņām administratīvās komisijas sastāvā 

2. Par valsts budžeta finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu iegādei 2024.gadam 

3. Par saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparku” nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

4. Par saistošo noteikumu “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku 

vietu, Valkas novadā” nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

5. Par saistošo noteikumu “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” nodošanu sabiedrības 

viedokļu noskaidrošanai 

6. Par saistošo noteikumu “Valkas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” nodošanu 

sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

7. Par saistošo noteikumu “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 

Valkas novadā” nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

8. Par saistošo noteikumu “Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju 

nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” nodošanu sabiedrības viedokļu 

noskaidrošanai 

9. Par saistošo noteikumu “Pašvaldības nodeva par būvatļaujas izdošanu un būvniecības ieceres 

akceptu Valkas novadā” nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

10. Par saistošo noteikumu “Par Valkas novada pašvaldības nodevām” nodošanu sabiedrības viedokļu 
noskaidrošanai 

11. Par Valkas novada pašvaldības dalību projektā "Proti un dari 2.0” 
12. Par autobusu šoferu iesnieguma izskatīšanu 

 
Deputāts J.Anže, V.Vesingi un V.A.Krauklis pieslēdzas sēdei attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā 
pulksten 13:02. 
 



 

3 

 

1.§ 
Par administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu un  

izmaiņām administratīvās komisijas sastāvā 
            

(I.Bērziņa) 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Bērziņa. 
I.Bērziņa informē par izmaiņām, kas ir pārstrādātas jaunajā komisijas nolikumā, kā arī informē par izmaiņām 
komisijas sastāvā. 
Komisijas locekļa amata kandidāte E.Elziņa iepazīstina ar sevi. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, K.Sula, J.Anže, V.Vesingi, 
V.A.Krauklis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības administratīvās komisijas nolikumu (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes administratīvās komisijas nolikumu, kas apstiprināts 

2010.gada 24.martā ar Valkas novada domes lēmumu (prot.Nr.4,7.§).  

3. Atbrīvot Ritvaru Ozoliņu no Valkas novada pašvaldības administratīvās komisijas locekļa amata. 

4. Ievēlēt Evitu Elziņu par Valkas novada pašvaldības administratīvās komisijas locekli.  

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

2.§  
Par valsts budžeta finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu iegādei 2024.gadam 

           ________ 
(R.Rastaks) 

 
Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), R.Rastaks. 
R.Rastaks papildina, ka preambulā minētais rīkojums par finansējuma piešķiršanu tiks precizēts līdz domes 
sēdei. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, K.Sula, J.Anže, V.Vesingi, 
V.A.Krauklis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt valsts mērķdotācijas sadali Valkas novadā 2024.gadam mācību līdzekļu un mācību 

literatūras iegādei (pielikumā). 

2. Grāmatvedības un finanšu nodaļai nodrošināt finanšu līdzekļu iekļaušanu izglītības iestāžu budžeta 

tāmēs.  

3. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu vadītāji un Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

3.§ 
Par saistošo noteikumu  

“Par Valkas mežaparku” nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 
______            

(A.Golubovs) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), A.Golubovs. 
Debatē: A.Birkavs, V.A.Krauklis, I.Bērziņa. 
A.Golubovs iepazīstina ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikto saistībā ar saistošajiem 
noteikumiem. 
A.Birkavs ierosina koriģēt 12.punktā noteikto. 
Notiek diskusija par 12.punktu. 
Notiek diskusija par citiem noteikumu punktiem. 
G.Avote aicina balsot. 



 

4 

 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, K.Sula, J.Anže, V.Vesingi, 
V.A.Krauklis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Publicēt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par Valkas mežaparku” sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai (pielikumā). 

2. Paredzēt termiņu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai: 2 (divas) nedēļas no noteikumu publicēšanas 
dienas. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

4.§ 

Par saistošo noteikumu “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās,  
kas vērstas pret publisku vietu, Valkas novadā” nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

________________________________________________________________________________ 

(A.Golubovs) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), A.Golubovs. 
Debatē: V.Zariņš, I.Bērziņa, G.Avote, I.Grandava, V.A.Krauklis, J.Vindēls, M.Pandalons, G.Albergs. 
A.Golubovs papildina, ka noteikumi veidoti no jauna un informē par iekļautajām jaunām normām. 
V.Zariņš ierosina, ka nodevas saistītās ar reklāmu, varētu likt noteikumos par nodevām, ierosina pieturēties pie 
vienotas sistēmas. 
Notiek diskusija. 
M.Pandalons izsakās par ar būvniecību saistītu nodevu administrēšanu. 
G.Albergs izsakās par nodevu iekļaušanu vienā dokumentā. 
V.Zariņš ierosina izņemt nodevu sadaļu ārā no noteikumiem un pievienot pie noteikumiem par nodevām. 
G.Avote aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, K.Sula, J.Anže, V.Vesingi, 
V.A.Krauklis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Publicēt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus “ Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās 

vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, Valkas novadā” sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

(pielikumā). 

2. Paredzēt termiņu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai: 2 (divas) nedēļas no noteikumu publicēšanas 
dienas. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

5.§ 

Par saistošo noteikumu  
“Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” nodošanu sabiedrības viedokļu 

noskaidrošanai 
________________________________________________________________________________ 

(A.Golubovs) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), A.Golubovs. 
Debatē: V.Zariņš, V.A.Krauklis, G.Albergs, V.Bavins, V.Šaicāns. 
A.Golubovs informē, ka saistošie noteikumi ir pilnībā pārstādīti un vērš uzmanību uz to, ka noteikumiem  būtu 
jāatbilst praktiskai darbībai. Informē, ka mājdzīvnieku nodeva nav iestrādāta šajos noteikumos, jo nav skaidrs, 
kā šo normu administrēt un kontrolēt. 
Notiek diskusija par 19.punktu, nolemj izņemt vārdu “patversme” no visiem noteikumu punktiem, kā arī precizē 
6.punktu. 
G.Avote aicina balsot. 



 

5 

 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, K.Sula, J.Anže, V.Vesingi, 
V.A.Krauklis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Publicēt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus “ Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 

Valkas novadā” sabiedrības viedokļa noskaidrošanai (pielikumā). 

2. Paredzēt termiņu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai: 2 (divas) nedēļas no noteikumu publicēšanas 
dienas. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

6.§ 
Par saistošo noteikumu  

“Valkas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” nodošanu sabiedrības viedokļu 
noskaidrošanai 

_______________________________________________________________ 
(V.Bavins) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Bavins. 
Debatē: G.Albergs, V.Zariņš, V.Šaicāns, V.A.Krauklis, A.Birkavs. 
G.Albergs norāda, ka 2.2. punktā jāiekļauj darbības, ko nedrīkst darīt. 
Notiek diskusija. 
V.Bavins norāda, ka būs nepieciešams izveidot kapavietu komisiju. 
A.Birkavs jautā par 1.3 un 1.4 punktu, notiek diskusija. 
V.Šaicāns ierosina 2.5 punktu izņemt un izveidot atsevišķu nodaļu “Atceres dienas” un ievietot informāciju par 
svecīšu vakariem un kapu svētkiem. 
G.Avote aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, K.Sula, J.Anže, V.Vesingi, 
V.A.Krauklis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Publicēt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus “ Valkas novada kapsētu darbības un 

uzturēšanas noteikumi” sabiedrības viedokļa noskaidrošanai (pielikumā). 

2. Paredzēt termiņu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai: 2 (divas) nedēļas no noteikumu publicēšanas 
dienas. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

7.§ 
Par saistošo noteikumu  

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” 
nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

_______________________________________________________________ 
(D.Lapiņš) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), D.Lapiņš. 
D.Lapiņš informē, ka noteikumiem ir mainījies nosaukums un, slēdzot līgumus, tiek pievienota e-pasta adrese 
un telefona numuri, pārējie punkti paliek nemainīgi. 
G.Avote aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, K.Sula, J.Anže, V.Vesingi, 
V.A.Krauklis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Publicēt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

(pielikumā). 



 

6 

 

2. Paredzēt termiņu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai: 2 (divas) nedēļas no noteikumu publicēšanas 
dienas. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

8.§ 
Par saistošo noteikumu  

“Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu  
un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 

_________________________________________________ 
(M.Pandalons) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), M.Pandalons. 
Debatē: G.Albergs, G.Avote. 
M.Pandalons informē, ka izmaiņas noteikumos nav veiktas, ir nepieciešams pārjaunot, ierosina iestrādāt 
punktu, ka pieņemot jaunas ēkas ekspluatācijā, māju nosaukumiem un zīmēm būtu jābūt jau pieliktām. 
G.Albergs aicina labot 40.punktu. 
G.Avote aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, K.Sula, J.Anže, V.Vesingi, 
V.A.Krauklis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Publicēt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu 

grupu numura zīmju, māju nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai (pielikumā). 

2. Paredzēt termiņu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai: 2 (divas) nedēļas no noteikumu publicēšanas 
dienas. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

9.§ 
Par saistošo noteikumu “Pašvaldības nodeva par būvatļaujas izdošanu  

un būvniecības ieceres akceptu Valkas novadā” nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 
_______________________________________________________________ 

(M.Pandalons) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), M.Pandalons. 
M.Pandalons papildina, ka ņemot vērā iepriekš komitejā lemto, šīs nodevas tiek pārceltas uz noteikumiem par 
pašvaldības nodevām. Šīs nodevas pēdējoreiz izstrādātas 2009.gadā, tagad noteiktās summas ir noapaļotas 
un, sakarā ar izmaiņām būvniecības ēku noteikumos, ir pievienota nodeva par paskaidrojuma rakstiem, par to 
akceptiem.  
G.Avote aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, K.Sula, J.Anže, V.Vesingi, 
V.A.Krauklis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Pašvaldības nodevu par būvatlaujas izdošanu un būvniecības ieceres akceptu pievienot pie 
saistošajiem noteikumiem “Par Valkas novada pašvaldības nodevām”, izveidojot atsevišķu sadaļu 
minētajos noteikumos. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

 

10.§ 
Par saistošo noteikumu  

“Par Valkas novada pašvaldības nodevām” nodošanu sabiedrības viedokļu noskaidrošanai 
_______________________________________________________________ 

(V.Zariņš) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Zariņš. 
Debatē: I.Grandava, V.A.Krauklis, J.Vindēls, V.Šaicāns. 
V.Zariņš papildina, ka šie noteikumi tiek veidoti kā visu pašvaldības nodevu apkopojums, ierosina iziet pa 
punktiem un konceptuāli pieņemt. 
Notiek diskusija par katras pozīcijas apmēru. 
 
Deputāts V.Vesingi un V.A.Krauklis pamet ZOOM tiešsaistes platformu pulksten 14:45. 
 
Notiek diskusija. 
 
Deputāts K.Sula iziet no sēžu zāles pulksten 14:50, atgriežas pulksten 14:55. 
J.Vindēls ierosina iesniegt priekšlikumus par ielu tirdzniecības nodevām. 
Finanšu komitejas locekļi ierosina veikt papildinājumus saistošajos noteikumos un jautājumu virzīt 
apstiprināšanai domes sēdē. 

 
 

11.§ 
Par Valkas novada pašvaldības dalību projektā "Proti un dari 2.0” 

_______________________________________________________________ 
(T.Simtiņš) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), T.Simtiņš. 
T.Simtiņš informē par projekta aktivitātēm, kā arī norāda, ka šī projekta ideja ir kā turpinājums jau uzsāktajam 
projektam ”Proti un dari”. Katra pašvaldība ir saņēmusi kvotu, kuru nepieciešams apstiprināt ar domes lēmumu, 
lai tā netiktu nodota citām pašvaldībām. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
Deputāts V.Vesingi un V.A.Krauklis balsošanā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, A.Kušķe, K.Sula, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības dalību projektā “Proti un dari 2.0”. 
2. Pašvaldības priekšfinansējums 20% jeb 6469,58 (seši tūkstoši četri simti sešdesmit deviņi euro 58 centi) 

EUR. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 
 

12.§ 
Par autobusu šoferu iesnieguma izskatīšanu 

_______________________________________________________________ 
(G.Avote) 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), G.Avote. 
Debatē: I.Grandava, V.Šaicāns, G.Albergs, V.Zariņš. 
G.Avote informē, ka izpilddirektors ir saņēmis iesniegumu no pašvaldības autobusu vadītājiem, ka personas nav 
apmierinātas ar apstiprināto darba samaksu, jo pēc pieņemtajiem izcenojumiem, ir samazinājusies darba alga. 
Iesniedzēji ierosina atgriezties pie iepriekšējās darba samaksas. 
I.Grandava skaidro, kā veidojas darba alga autovadītājiem un informē par to, kādas tās ir uz doto brīdi. 
G.Avote aicina izlemt, vai pašvaldība atgriežas pie iepriekšējās prakses, ka darba alga nemainās neatkarīgi no 
tā vai šoferis ir braucienā vai nav, vai atstājam, kā tas tika nolemts. 
V.Šaicāns informē, ka ir notikusi sapulce ar iesnieguma iesniedzējiem, tika skaidrota situācija, bet viņi nepiekrita 
izpilddirektora viedoklim. Turpinot skaidro, kā praktiski norisinājies darbs Vijciema autobusa šoferim. 
V.Zariņš izsakās, ka, ja šie darbinieki strādātu Valmieras VTU, tad tiktu nodarbināti visu dienu, bet pašvaldībā 
nav tādas noslodzes, bet darba alga tomēr tiek saglabāta. 



 

8 

 

G.Avote piebilst, ka šoferiem, tāpat kā visiem pašvaldības darbiniekiem, tika palielināta darba alga par 5%, bet 
darbs nav katru dienu 8 stundas.  
Notiek diskusija. 
G.Albergs ierosina darbiniekiem izskaidrot situāciju, pamatojot to ar aprēķiniem.  
Komitejas locekļi nolemj atstāt autobusu šoferiem esošās likmes un skaidrot situāciju, uzdodot to veikt 
izpilddirektoram un Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājam. 
 
Sēde slēgta pulksten 15:20 
 
Sēdes vadītājs         Gita Avote 
 
 
Protokolēja         Ilva Asejeva 
 


